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 ارائه تسهیلات نوبان
 بانك صنعت و معدن

بانک صنعت و معدن به عنوان یک بانک توسعه‌ای-
تخصصی بخش صنعت و معدن و با هدف حمایت 
ویژه از بخش تولید و اشتغال کشور با ارائه 
تسهیلاتی در قالب طرح نوبان، شرایط مطلوبی را 
برای واحدهای تولیدی کوچک و متوسط، دانش 
بنیان ها و صنوف تولیدی دارای پروانه بهره برداری 
فراهم کرده که به دنبال تسهیلات با مبلغ مناسب 

و فرآیند بررسی و پذیرش غیرحضوری هستند.
این تسهیلات شامل دو طرح با سود های 9 و 23 
درصد، به ‌ویژه برای آن دسته از مشتریانی که به 
دنبال تسهیلات سریع و دارای شرایط منعطف 
هستند، گزینه های مناسبی به شمار می رود. 
این تسهیلات تا سقف 50 میلیارد ریال و تا 2 
برابر میانگین حساب )شرکت های دانش بنیان 
و واحدهای تولیدی فعال واقع در استان های 
کم برخوردار تا 3/2 برابر سپرده( قابل پرداخت 
می‌باشد. حداقل مبلغ افتتاح حساب برای دریافت 
این تسهیلات 2 میلیارد ریال )سقف مبلغی مانده 
سپرده بدون محدودیت است و دریافت تسهیلات 
می‌تواند 2 ماه بعد از افتتاح حساب باشد(. از 
دیگر مزایای این طرح می توان به این مورد اشاره 
کرد که حساب افتتاح شده دارای قابلیت واریز 
و برداشت می باشد.همچنین مبلغ تسهیلات در 
طول دوره با توجه به میانگین سپرده مشتری به 
صورت حداقل مانده در روز محاسبه و ملاک عمل 
پرداخت تسهیلات بوده و حداقل مدت زمان انتظار 
و ماندگاری سپرده‌ برای بهره‌مندی از تسهیلات 
این طرح، 60 روز پس از افتتاح حساب می‌باشد.
لازم به ذکر است، حساب‌های این طرح قابلیت 
وکالتی شدن برای خرید از بورس کالا یا انرژی را 
دارند. اعطای تسهیلات به مشتریان فعلی از محل 
این خدمت اعتباری صرفاً و مؤکداً پس از افتتاح 
حساب سپرده جدید و افزایش میانگین سپرده 
مشتریان نزد شعبه عامل صورت خواهد پذیرفت 
و شعبه عامل میبایست کنترل نماید، از میانگین 
حساب های ایجاد شده قبلی برای دریافت این نوع 

استفاده نشود.

 بسته تسهیلاتی زمستانه 
بانک ایران زمین رونمایی شد

بانک ایران زمین به منظور افزایش رفاه حال 
مشتریان و پاسخگویی به نیاز اقتصادی آنان، اقدام 
به ارائه بسته تسهیلاتی زمستانه جذاب و شگفت 

انگیز با مزایای متنوع کرده است.
در این بسته متقاضیان با هر قدرت مالی می توانند 
طرح تسهیلاتی مورد نظر خود را انتخاب کرده و از 
مزایای آن بهره مند شوند. بسته تسهیلاتی زمستانه 
شامل کمک هزینه خرید لوازم خانگی و دیجیتال 
)طرح تسهیلاتی یارا(، ارائه تسهیلات به مشتریان 
وفادار بانک )طرح تسهیلاتی کارا(، تسهیلات به 
مشتریان حقوقی بانک )طرح تسهیلاتی راهکار(، 
تسهیلات قرض الحسنه رفع احتیاجات ضروری 
برای مشتریان سپرده گذار جدید )طرح تسهیلاتی 
فرصت(، تسهیلات قرض الحسنه به منظور رفع 
تسهیلاتی  احتیاجات ضروری مشتریان )طرح 
راهگشا( و ارائه تسهیلات به مشتریان بانک تا سقف 
7 میلیارد ریال ) تسهیلات طلوع (، پکیج کامل 

تسهیلاتی بانک ایران زمین را تشکیل می دهند.
1-طرح تسهیلاتی یارا )کمک هزینه خرید لوازم 
خانگی و دیجیتال(: متقاضیان این طرح می توانند 
تا سقف 5 میلیارد ریال با نرخ سود 15 و 19 درصد 
و باز پرداخت تا سقف 24 ماه تسهیلات دریافت 

کنند.
2-طرح تسهیلاتی کارا )تسهیلات به مشتریان 
وفادار بانک(: مشتریان وفادار بانک ایران زمین می 
توانند از 200 میلیون ریال تا حداکثر 7 میلیارد 
ریال، معادل 95 درصد از موجودی حساب خود 
تسهیلات دریافت کنند و متناظر با سررسید 

بازپرداخت اقساط را انجام دهند.
3-طرح تسهیلاتی راهکار )ویژه مشتریان حقوقی(: 
کارکنان شرکت های جذب شده در طرح تدبیر، 
جهت رفع احتیاجات ضروری می توانند حداکثر 
تا سقف 50 درصد حقوق پایه خود و تا 500 
میلیون ریال تسهیلات دریافت کنند. مدت زمان 

باز پرداخت حداکثر 15 روز خواهد بود.
4-طرح تسهیلات فرصت )تسهیلات ویژه مشتریان 
جدید(: متقاضیان این طرح می توانند با افتتاح 
حساب بلند مدت در بانک ایران زمین با نرخ 
کارمزد 4 درصد و بازپرداخت 12 ماهه، تسهیلات 
دریافت کنند. حداقل مبلغ اعطای تسهیلات 50 
میلیون ریال و حداکثر 3 میلیارد ریال محاسبه 

شده است.
5-طرح تسهیلاتی راهگشا )تسهیلات قرض الحسنه 
به منظور رفع احتیاجات ضروری(: مشتریان بانک 
ایران زمین می توانند به میزان 2 برابر میانگین 
ایجاد شده تا سقف 3 میلیارد ریال تسهیلات با 
نرخ کارمزد 4 درصد دریافت کرده و با توجه به 
مدت زمان ماندگاری در بازه زمانی 12 و 24 ماه 

بازپرداخت تسهیلات دریافتی را انجام دهند.
)تسهیلات مشتریان  6-طرح تسهیلاتی طلوع 
فعال(: مشتریان فعال بانک ایران زمین که گردش 
مالی مطلوبی در طول روز و ماه داشته باشند، با 
توجه به میانگین سپرده های خود می توانند تا 3 
برابر میانگین ایجادی از 500 میلیون ریال تا 7 
میلیارد ریال با بازپرداخت نهایتاً 36 ماه تسهیلات 

دریافت کنند.
متقاضیان بسته تسهیلاتی زمستانه بانک ایران 
زمین می توانند با مراجعه به یکی از شعب بانک در 
سراسر کشور از شرایط و نحوه دریافت تسهیلات 

اعلام شده بهره مند شوند.

گزارشاخبار

گروه اقتصادی  از امروز در حالی بازار ارز تجاری به 
جای ارز نیمایی فعالیت خود را آغاز می‌کند که شواهد امر 
نشان می‌دهد افزایش50 درصدی نرخ ارز رسمی، افزایش 
نرخ بازار ازاد را رقم می زند که در نتیجه این دو تحول، 
سرمایه‌داران اتاق بازرگانی و دلالان بازار ارز سود برندگان 

اصلی این وضعیت هستند.
سیاست‌های تیم اقتصادی دولت بویژه فرزین رئیس بانک 
مرکزی و نیز همتی وزیر اقتصاد، در حوزه ارزی زمینه ساز 
حذف ارز نیمایی یا همان ارز 40 هزار تومانی و ورود آن به 
کانال 60 هزار تومان شده است در حالی که از پیامدهای 
آن از یک سو تورم در بازار و از سوی دیگر شرایط مطلوب 
برای دلالان است که ارز آزاد را به کانال 80 هزار تومان 
بردند. این سودبردنها برابر با تضعیف هر چه بیشتر توان 
خرید مردم بوده است. در این میان از امروز، بازار نیما رسما 
به تاریخ می پیوندد و تمام صادرکنندگان و واردکنندگانی 
که پیش از این در بازار نیما بودند، الزاماً به بازار ارز تجاری 

مهاجرت خواهند کرد.
تمام صادرکنندگان و واردکنندگانی که در بازار نیما 
بودند، الزاماً به بازار ارز تجاری مهاجرت خواهند کرد. طبق 
سیاست جدید ارزی، رفع تعهدها برای صادرکنندگان فقط 
در صورت عرضه در بازار ارز تجاری اتفاق خواهد افتاد و 
محل تامین ثبت سفارش‌ها نیز به طور کامل از طریق 
مرکز مبادله است.پیش از این و در هفته های گذشته، 
پتروشیمی ها بعنوان بزرگترین عرضه کننده های نیما 
به بازار ارز تجاری وارد شده بودند.اما طبق سیاست جدید 
ارزی بانک مرکزی، مقرر شده علاوه بر پتروشیمی‌ها و 

پالایش‌ها، سایر صادرکنندگان مشمول بند )1( ماده 
)8( آیین‌نامه مذکور نیز شامل شرکت‌های صادرکننده 
فولادی، فلزات اساسی رنگین و فرآورده‌های نفتی، از تاریخ 
01/11/1403 در چارچوب آیین‌نامه مذکور و تصمیمات 
کارگروه برگشت ارز حاصل از صادرات، از طریق بانک‌های 
عامل نسبت به عرضه ارز در بازار ارز تجاری مرکز مبادله 
ارز و طلای ایران اقدام کرده و رفع تعهد صادراتی کنند.

همچنین حسب هماهنگی‌ با وزارتخانه‌های مرتبط و 
وزارت صنعت، معدن و تجارت، واردکنندگانی که دارای 
تخصیص معتبر با محل تامین ارز از طریق مرکز مبادله 
ارز و طلا هستند، باید از تاریخ 01/11/1403 و از طریق 
بانک‌های عامل نسبت به خرید ارز از بازار ارز تجاری مرکز 
مبادله ارز و طلای ایران اقدام کنند.بانک مرکزی تأکید 
کرده: برنامه‌ریزی این بانک در راستای توسعه بازار ارز 
تجاری کشور، رشد مستمر افزایش میزان عرضه و تأمین 
ارز مورد نیاز واردات کشور است. همچنین برنامه‌ریزی 
شده تا نیازهای ارزی به‌صورت اسکناس و در چارچوب 
مصارف ارزی خدماتی از طریق سامانه ارز خدماتی مرکز 
مبادله ارز و طلای ایران با نرخ ارز بازار ارز تجاری تامین 
شود و با نزدیک شدن به پایان سال شمسی و تعطیلات 

سال نو، عرضه ارز به‌منظور گردشگری افزایش یابد.
اصغر بالسینی سخنگوی مرکز مبادله در گفت وگو با 
تسنیم درباره حجم معاملات در بازار ارز تجاری می گوید: 
دیروز معادل 71 میلیون و 405 هزار دلار معاملات در 
بازار ارز تجاری انجام شده که از این میزان 16 میلیون و 
503 هزار دلار به صورت دلاری و بیش از 100 میلیون 

درهم، نزدیک 180 میلیون یوان و بیش از 3 میلیون یورو 
انجام شده است.او با تأکید براینکه به این حجم معاملات 
ناشی از معامله بین 37 صادرکننده و 168 واردکننده ای 
است که در این سامانه اقدام به معامله کرده اند، گفت: 
روند معاملات در بازار ارز تجاری رو به رشد است. به 
طوری که از معامله 34 میلیون دلاری روز پنج شنبه 
)یک جلسه معاملاتی است( به 71 میلیون دلار در روز 
شنبه رسیده است.البته جلسات معاملاتی دو جلسه در 
روز ساعت 10 تا 12 و 13 تا 15 انجام می شود. روزهای 
پنج شنبه یک جلسه معاملاتی برگزار می شود.او گفت: تا 
55 میلیارد و 564 میلیون دلار تامین ارز برای نیازهای 
وارداتی داشته است که از این میزان 42 میلیارد و 962 
میلیون دلار مربوط به کالاهای تجاری و بازرگانی است 
که از این پس باید به بازار ارز تجاری منتقل شوند. یعنی 
حجم اصلی تأمین ارز واردات از فردا به بازار ارز تجاری 
منتقل می شود.بازار ارز تجاری با شاخص نرخ توافقی یکی 
از جدیدترین ابزارها و مکانیسم‌های بانک مرکزی ایران 
برای کنترل و سامان‌دهی بازار ارز است. با توجه به شرایط 
اقتصادی و نوسانات شدید نرخ ارز در سال‌های اخیر، بانک 
مرکزی تصمیم به راه‌اندازی سامانه‌ای جدید برای تعیین 
نرخ ارز گرفت که در آن نرخ ارز بر اساس مکانیسم عرضه 

و تقاضا و به‌صورت شناور تعیین می‌شود.
در بازار ارز توافقی، قیمت‌ها به‌طور آزاد و بدون مداخله 
مستقیم از سوی بانک مرکزی تعیین می‌شود. این سیستم 
بر خلاف بازار آزاد، به‌طور مداوم و روزانه به‌روزرسانی 
می‌شود و به‌این‌ترتیب، بازار ارز تحت کنترل و مدیریت 

صحیحی قرار دارد.یکی از اهداف اصلی بانک مرکزی از 
راه‌اندازی بازار ارز توافقی، افزایش شفافیت در بازار ارز 
است. در این سامانه، تمامی معاملات به‌صورت شفاف و با 
توافق میان خریداران و فروشندگان انجام می‌شود و نرخ‌ها 
به‌صورت مستقیم و بدون واسطه به بازار عرضه می‌شود. 
این امر به کاهش رانت و فساد در بازار ارز کمک می‌کند.
بانک مرکزی ایران در برنامه‌ای بلندمدت قصد دارد تا با 
انتقال معاملات ارزی از سامانه نیما به بازار ارز توافقی، 
ساختار جدیدی را برای مدیریت بازار ارز ایجاد کند. با این 
تغییرات، ارزیابی و قیمت‌گذاری ارز از طریق سیستم‌های 
آزادتر و منعطف‌تر انجام خواهد شد. این سیستم نه‌تنها 
شفافیت را افزایش می‌دهد بلکه می‌تواند به تقویت اقتصاد 
کشور کمک کند.با توجه به چالش‌های موجود در بازار 
ارز ایران، ارز توافقی می‌تواند تحولی مثبت در این بازار 
ایجاد کند. این سیستم با ایجاد شفافیت، کاهش نوسانات 
و تسهیل دسترسی به ارز، به فعالان اقتصادی این امکان 
را می‌دهد که با دید بازتری وارد معاملات ارزی شوند. از 
این رو، ارز توافقی یکی از مهم‌ترین راهکارها برای تقویت 
اقتصاد داخلی و بهبود وضعیت ارزی کشور است.دولتی ها 
در توجیه سیاست جدید ارزی می گویند: یکی از اهداف 
اصلی این تغییر، کاهش اختلاف قیمت بین بازار رسمی 
ارز و بازار آزاد است. در حال حاضر، بازار نیما به عنوان 
یک بازار نیمه‌رسمی شناخته می‌شود که تفاوت قیمت 
چشمگیری با بازار آزاد ارز دارد. انتقال معاملات ارز به بازار 
تجاری می‌تواند به کاهش فاصله بین این دو بازار کمک 

کرده و وضعیت ثبات‌تری در نرخ ارز ایجاد کند.

بازار ارز تجاری از امروز رسماً جایگزین نیما می‌شود 

چه کسانی با ارز همتی- فرزین خوشبخت می‌شوند

قائم‌مقام سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی از تعیین تکلیف اموال 
در اختیار این سازمان به ارزش بیش از ۳۶ هزار میلیارد تومان از ابتدای 

امسال خبر داد.
 مهدی فتحی در جمع مسئولان اقتصادی و قضائی استان همدان گفت: 
در این مدت بیش از 9 هزار میلیارد تومان از اموال منقول به فروش 
رفته، بیش از 18 هزار میلیارد تومان کالا به واحدهای تولیدی بازگشت 
داده شده و برای بیش از 677 هزار مترمربع از اموال غیرمنقول هم سند 
مالکیت دریافت شده است.وی با اشاره به اینکه از ابتدای امسال هزار 
و 200 مرحله حراج الکترونیک برای اموال تملیکی برگزار شده است، 
تصریح کرد: در استان همدان هم در این مدت 320 پرونده جدید قاچاق 
کالا تشکیل و به 735 پرونده مربوط به سال‌های گذشته رسیدگی شده 
است.سید مجتبی حسینی معاون اقتصادی استاندار همدان هم با اشاره به 
اهمیت سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی در حوزه اقتصاد گفت: 
در پیگیری پرونده‌های مربوط به این اموال با رعایت قوانین و ضوابط، باید 

به‌گونه‌ای عمل شود که بیشترین بهره را داشته باشد.

 تعیین تکلیف ۳۶ همت 
اداره فدرال آمار آلمان )Destatis( در گزارشی اعلام کرد در اتفاق نادری که اموال تملیکی از ابتدای ۱۴۰۳

برای اولین بار در بیش از دو دهه گذشته رخ داده، اقتصاد این کشور در سال 
۲۰۲۴ برای دومین سال متوالی کوچک‌تر شده است.

به گزارش یورونیوز، اداره فدرال آمار آلمان )Destatis( در گزارشی اعلام 
کرد در اتفاق نادری که برای اولین بار در بیش از دو دهه گذشته رخ داده، 
اقتصاد این کشور در سال 2024 برای دومین سال متوالی کوچک‌تر شده است.
داده‌های رسمی که روز چهارشنبه منتشر شد، نشان می‌دهد که تولید ناخالص 
داخلی این کشور در سال گذشته میلادی 0.2 درصد کاهش یافت. این شاخص 
در سال 2023 نیز 0.3 درصد کاهش را تجربه کرده بود.بر اساس این گزارش، 
بزرگ‌ترین اقتصاد منطقه یورو در سال‌های اخیر از رقبای خود عقب افتاده 

است، که دلیل اصلی آن رکود طولانی‌مدت در بخش تولید می‌باشد.
جایگزین کردن گاز ارزان‌قیمت روسیه با گاز طبیعی مایع )LNG( گران‌قیمت 
آمریکا، هزینه‌های انرژی آلمان را به شدت افزایش داده و روی تولیدکنندگان 
و کسب‌وکارهای کوچک تأثیر گذاشته است.روت براند، رئیس اداره فدرال آمار 
آلمان، تأکید کرد که این رکود ناشی از »فشارهای چرخه‌ای و ساختاری« بوده 
است.وی گفت: این فشارها شامل افزایش رقابت درمیان صنایع صادراتی آلمان 
در بازارهای فروش کلیدی، هزینه‌های بالای انرژی، نرخ بهره بالا و چشم‌انداز 

نامطمئن اقتصادی است.
طبق گزارش این اداره، صادرات که ستون فقرات اقتصاد آلمان محسوب 
می‌شود، در سال 2024 کاهش 0.8 درصدی را تجربه کرد. تولید صنعتی 
این کشور نیز راکد ماند که نشان‌دهنده تلاش برای رقابت در سطح جهانی در 

شرایط افزایش هزینه‌های تولید است.
مصرف خانوارها که یکی دیگر از عوامل کلیدی رشد اقتصاد است، به دلیل 
تورم بالا و کاهش قدرت خرید، 1.5٪ کاهش یافت.بخش ساخت‌وساز نیز با 
کاهش شدید 3.8٪ درصدی مواجه شد، چرا که قیمت بالای مواد اولیه و نرخ 
بهره بالا، این بخش را تحت فشار قرار داد.افزایش هزینه‌ها منجر به تعطیلی و 
ورشکستگی در صنایع مختلف از جمله شرکت‌های بزرگی مانند فولکس‌واگن 

شده است.
آلمان تنها اقتصاد در میان گروه هفت )G7( بود که در سال 2023 کوچک‌تر 
شد.روزنامه هاندلس‌بلات )HRI( این ماه هشدار داد که اقتصاد آلمان در مسیر 
طولانی‌ترین رکود پس از جنگ جهانی دوم قرار دارد و پیش‌بینی می‌شود که 
در سال 2025 نیز برای سومین سال متوالی کوچک‌تر شود.گزارش جدید اداره 
فدرال آمار آلمان در حالی منتشر می‌شود که مردم این کشور ماه آینده به پای 

صندوق‌های رأی می‌روند.

بحران انرژی بزرگ‌ترین اقتصاد اروپا را فلج کرد

جزئیات پرداخت تسهیلات 
مشاغل خانگی به متقاضیان
متقاضیان دریافت وام مشاغل خانگی برای دریافت وام و 
تسهیلات بانکی باید ابتدا در سامانه ملی صدور مجوزها 
اقدام و بعد از دریافت مجوز،جهت دریافت تسهیلات از 

طریق سامانه مشاغل خانگی ثبت‌نام کنند.
کسب و کارهای خانگی یکی از مهم‌ترین بسترهای رشد 
و شکوفایی اقتصاد خانوارهاست که بستر رشد اقتصادی 
و رونق تولید را فراهم می‌کند. این دسته کسب و کارها 
مصرف انرژی و هزینه‌های تولید را کاهش می‌دهند و با 
حذف هزینه‌های سنگین اجاره بها و هزینه ایاب و ذهاب 

زودتر به بهره‌برداری و درآمدزایی و ثمردهی می‌رسند.
به اعتقاد کارشناسان بازار کار، توجه به مشاغل خانگی 
یکی از زیرمجموعه‌های مهم حوزه تولید و کارآفرینی به 
شمار می‌رود که بیشتر افراد فعال در آن را زنان تشکیل 
می‌دهند. به زعم آنها ایجاد خوداشتغالی بین اعضای 
خانواده، عدم نیاز به دریافت تسهیلات کلان و کاهش 
هزینه‌های بهره برداری از ویژگی‌ها و مزایای ایجاد کسب 
و کارهای خانگی است. در سامانه رصد استان تهران در 
سال ۱۴۰۳ سهمیه اشتغال برای ۱۸۰ هزار نفر دیده شده 
که تا بهمن ماه امسال با برنامه‌ریزی صورت گرفته این 

میزان تعهد محقق خواهد شد.
بر اساس آمارها ۱۵ تا ۲۳ درصد اشتغال در کشورهای 

توسعه یافته متعلق به مشاغل خانگی است و در ایران نیز 
طی چند سال گذشته برای ارتقای سهم مشاغل خانگی 
در اقتصاد تلاش‌های بسیاری صورت گرفته به نحوی که 
با هدف تقویت و توسعه هرچه بیشتر مشاغل خانگی مدت 
زمان صدور مجوزهای فعالیت این دسته مشاغل به سه 
روز کاهش یافت و بیش از ۹۵ درصد مجوزها به شکل 
ثبت‌محور صادر شد تا ضمن رفع موانع تولید در بخش 
اشتغال خانگی، متقاضیان کسب و کارهای خانگی با 

انگیزه بیشتر به این حوزه ورود کنند.
طبق گزارش‌ها در استان تهران طی یک سال گذشته 
۷۳۸۱ مجوز در حوزه مشاغل خانگی صادر و بیش از 
۲۲۶۲ میلیارد ریال تسهیلات قرض‌الحسنه به متقاضیان 
مشاغل خانگی پرداخت شده است که بیش از سهم 
تسهیلات ابلاغ شده برای مشاغل خانگی استان بوده و 

عملکرد ۱۰۲ درصدی را رقم زده است.
سال گذشته تعهد اشتغال استان تهران ۱۰۸ درصد و به 
میزان ۱۶۱ هزار و ۹۰۱ نفر بوده و برای امسال هدفگذاری 
ایجاد اشتغال ۱۸۰ هزار و ۶۹۱ نفر پیش بینی شده است.
در همین راستا بهزاد سام دلیری ‌ـ مدیرکل تعاون،کار و 
رفاه اجتماعی استان تهران به تازگی با تشریح جزئیات 
ثبت‌نام در سامانه مشاغل خانگی اظهار کرده برای هر 
فرد متقاضی مبلغ ۱۵۰ میلیون تومان تسهیلات مشاغل 
خانگی در نظر گرفته شده است که به نظر می‌رسد 
بازنگری برای افزایش این اعتبار ضروری است و بودجه 

مشاغل خانگی در استان قابل توجه نیست.

وی درعین حال از پرداخت ۲۰ تا ۲۵ درصد تسهیلات 
توسط بانکها به متقاضیان خبر داد و گفت:برگزاری نشست 
با روسای بانکهای شهرستان‌ها برای تسهیلگری بیشتر در 
پرداخت تسهیلات خوداشتغالی به متقاضیان در دستور 
کار است.در ماده ۶ برنامه هفتم توسعه این رویکرد به 
سمت حمایت بیشتر و جامعه هدف مناطق روستایی و 
مناطق کم برخوردار رفته و درصدد هستیم که سال آینده 
حمایت از مشاغل صنعتی و نیمه صنعتی را در دستور کار 
قرار دهیم تا بتوانیم مشاغل پایدار و فرصت‌های شغلی 

بیشتری را در شهرستان‌های استان تهران ایجاد کنیم.
آنطور که مدیرکل تعاون،کار و رفاه اجتماعی استان تهران 
گفته در سامانه رصد استان تهران در سال ۱۴۰۳ سهمیه 
اشتغال برای ۱۸۰ هزار نفر دیده شده که تا بهمن ماه 
امسال با برنامه‌ریزی صورت گرفته تعهد پیش‌بینی شده 
محقق خواهد شد و جوانان و فارغ التحصیلان را به جامعه 
هدف معرفی خواهیم کرد. از مجموع ۲۷۶ میلیارد تومان 
تسهیلات مشاغل خانگی در استان تهران بیش از ۵۰ 

درصد به اشتغال بانوان اختصاص یافته است.
سام دلیری همچنین از تخصیص ۲۷۶ میلیارد تومان 
اعتبار با هدف حمایت از مشاغل خود اشتغالی و پشتیبان 
خبرداد و گفت: متقاضیان دریافت وام مشاغل خانگی لازم 
است ابتدا در سامانه ملی صدور مجوزها اقدام و بعد از 
دریافت مجوز،جهت دریافت تسهیلات از طریق سامانه 
مشاغل خانگی ثبت‌نام کنند.سال گذشته مبلغ تسهیلات 
مشاغل خانگی با ۳۳ درصد رشد به ۴۰۰۰ میلیارد تومان 

افزایش یافت که طبق اعلام معاونت اشتغال وزارت کار در 
نیمه دوم سال نیز ۱۰۰۰ میلیارد تومان دیگر برای تقویت 
منابع وام مشاغل خانگی از سوی بانک مرکزی اختصاص 

پیدا کرد و جمعا به ۵۰۰۰ میلیارد تومان رسید.
پیش از این وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی بر لزوم شتاب 
بخشی در پرداخت وام مشاغل خانگی تاکید کرده و گفته 
بود:دریافت تسهیلات و نبود ضامن بانکی از دغدغه‌های 
اصلی متقاضیان مشاغل خانگی است و روند تسهیلات 
ناچیز مشاغل خانگی با سیستم اداری وثیقه و ضامن 
باید اصلاح شود.طبق گزارش‌ها،از مجموع ۲۷۶ میلیارد 
تومان تسهیلات مشاغل خانگی در استان تهران بیش از 
۵۰ درصد به اشتغال بانوان اختصاص یافته و به بانک‌های 
عامل معرفی شده است.زنان در بحث توسعه مشاغل 
خانگی سهم بسزایی داشته‌اند به نحوی که یکی از عوامل 
موثر در رونق مشاغل خانگی و افزایش مشارکت اقتصادی 
حضور زنان بوده و بیش از ۸۰ درصد تسهیلات پرداختی، 
صدور مجوز و ایجاد اشتغال در حوزه مشاغل خانگی 
به زنان اختصاص دارد.در حال حاضر یکی از بهترین و 
کارآمدترین راهکارها برای کاهش نرخ بیکاری به ویژه 
بیکاری زنان و فارغ‌التحصیلان، اشتغال خانگی است. 
کسب و کارهای خانگی علاوه بر اشتغالزایی موجب کسب 
درآمد و افزایش رفاه نسبی خانوار می‌شود. پایین بودن 
هزینه،‌ ریسک کم، افزایش بهره‌وری و سهولت دریافت 
مجوز از مهم‌ترین مزایای ایجاد کسب و کارهای خانگی 

به شمار می‌رود.

بسیاری از کارشناسان معتقدند برخورد FATF با کشورها از جمله ایران سیاسی 
است. این نهاد افغانستان را در زمان حکومت آمریکایی سابق با وجود ریسک 
بالای پولشویی ناشی از قاچاق مواد مخدر از لیست خاکستری خود خارج و به 

لیست سفید منتقل کرد.
به گزارش فارس، گروه ویژه اقدام مالی یا FATF که دولت چهاردهم تلاش‌های 
زیادی برای پیوستن به آن و اجرای دستورالعمل‌های آن در پیش گرفته است، 

خود را داعیه‌دار مقابله با پولشویی و تامین مالی تروریسم معرفی می‌کند.
در داخل کشور نیز برخی معتقدند باید دستورالعمل‌های این نهاد اجرا شود تا 
بهانه‌ای برای آن‌ها باقی نماند. به عنوان مثال عبدالناصر همتی، وزیر اقتصاد 
می‌گوید که »ما وقتی که پولشویی نمی‌کنیم پس چرا با این گروه تعامل 

نمی‌کنیم و نام‌ ما در لیست سیاه می‌رود؟«
او معتقد است که کشورها باید سازوکاری ایجاد کنند که این گروه مالی مطمئن 
شود که آن کشور با پولشویی مبارزه می‌کند و تروریست حمایت نمی‌کند.هادی 
خانی، رئیس مرکز اطلاعات مالی و مبارزه با پولشویی وزارت اقتصاد نیز می‌گوید: 
»عدم عادی‌سازی و تعیین تکلیف پرونده کشور در FATFموجب شده است که 
در ادبیات بین‌المللی به عنوان کشور پرخطر پولشویی و تامین مالی تروریسم 

شناخته شویم.«
هرچند در حال حاضر رئیس مرکز اطلاعات مالی و مبارزه با پولشویی وزارت 

اقتصاد از عدم عادی سازی ایران سخن می‌گوید اما سال گذشته او در یک 
گفتگوی رسانه‌ای در مورد قرار گرفتن ایران در لیست سیاه FATF گفته بود که 
»آنها هرچه می‌گویند برای خود می‌گویند در بحث FATF یک برخورد کاملا 

سیاسی و غیر فنی انجام می‌شود.«
بسیاری از مخالفان FATF نیز برخورد این نهاد با ایران را سیاسی و در 
راستای تحت فشار قرار دادن کشور برای شفاف کردن مسیرهای دور زدن 
تحریم عنوان می‌کنند. بررسی عملکرد این نهاد در سال‌های گذشته نیز 
برخورد سیاسی و نه فنی آن را نشان می‌دهد.به عنوان مثال تیرماه سال ۹۶ 
‏FATF اعلام کرد افغانستان را از فهرست کشورهای دارای خطر پولشویی 
خارج کرده است و وزارت مالیه این کشور در اطلاعیه‌ای اعام کرد که 
‌»خوشبختانه افغانستان توانست از ردیف میانه )خاکستری( به سفید )عالی( 

صعود کند.«
این در حالی بود که شهریور ماه همان سال موسسه تحقیقات حکومتداری بازل، 

افغانستان را در رتبه دوم کشورهای با بیشترین خطر پولشویی و تامین مالی 
تروریسم رتبه‌بندی کرد.در همان زمان خبرنگار آناتولی گزارش داده بود که 
۲۸ درصد از تولید ناخالص داخلی افغانستان از مواد مخدر به دست می‌آید.بر 
اساس تصمیم »کنفرانس بن« که در سال ۲۰۰۱ و برای تعیین دولت افغانستان 
تشکیل شد، انگلیس به عنوان متولی برخورد کشت خشخاش و تولید مواد مخدر 
در افغانستان تعیین شد؛ اما در عمل نه تنها با آن برخورد نکرد بلکه بر اساس 
بسیاری از گزارش‌ها در ترانزیت مواد مخدر و ایجاد حاشیه‌ی امن برای تولید 

آن دست داشت.
به گفته اسکندر مومنی، دبیرکل مبارزه با مواد مخدر طی دو دهه گذشته تولید و 
قاچاق مواد مخدر در افغانستان نزدیک به ۵۰ برابر شده است. در حال حاضر نیز 
افغانستان رتبه اول تولید تریاک و رتبه دوم تولید مواد مخدر صنعتی آمفتامین 

در دنیا را دارد.
آخرین گزارش FATF درباره افغانستان نیز به مهرماه ۱۴۰۰ و چند ماه بعد 
از روی کار آمدن طالبان برمی‌گردد. FATF  در این گزارش هیچ اشاره‌ای به 
وضعیت افغانستان در لیست‌های خود نمی‌کند فقط می‌نویسد که به جمع‌آوری 
و اشتراک‌گذاری اطلاعات در مورد تامین مالی داعش، القاعده و گروه‌های وابسته 
به آن‌ها ادامه می‌دهد. علت این موضوع را می‌توان به رسمیت شناخته نشدن 

طالبان توسط سازمان ملل دانست.

روزی که FATF قاچاقچیان مواد مخدر را 
وارد لیست سفید کرد


